ūtiū. Quia dicim⁹ eos non
honorādos tāq; formaliter
bonos et uirtute p̄ditos. s̄z
tāq; bonos instrumētali. et
ut signū bonitatis ueluti eo
mēdam⁹ urinā sui natura
setidā rep̄sentacōne. quia
signat bonitatez id est cor
poris sanitatem

Lapitulū septimū delau
dib⁹. p̄coniis et cōmēdacō
ne nobilitatis generis. et d̄
illius uirtutib⁹ et utilitate.

Onsuetū igīt ordi
nē sequentes post
p̄missa que de no
bilitate adduxim⁹. afferen
da sunt breui sermone pati
cula ex mult̄ laudū p̄coni
a p̄rogatiue. et excellētie
nobilitat hūane et illico ei
usdē uanitates. incomoda
dāna et pic̄la. afflictōnes
et erūne subcincte recēsen
da. Et quāq; ex his q̄ pau
loante tetigim⁹ facile libet
actingere. quāta sit huius
ingenuitatis excellētia q̄n
ta uis. Ex his maxie que
illico subitiem⁹ eiusdē nobi
litat splēdor et gloria ubi
ribus resultabit. Nec certe
est illa p̄clarissia gēma hu
mane uature diuinitus mis

sa qua ut tērterā taceā hō
non a casu nō fortuitu· non
deniq; ab accidenti · sed
ab iþa rex natura dignior
et excellentior habet̄ . Ce
tēre qđē hūane dignitates
honores . ceteraq; bona ho
mīes subsequuntur . Nec uē
ro generosa nobilitas una
cū hoīe et cōcipiē quippe
ante ab iþa lustraē . q; a pa
rētib; nascaē . Quod sanct
us patriarcha iob ppulcre
demonstrat cū ait gl̄ia eorū
a pteu . ac ab utero et cōce p
tu honor illius . Hinc eccl
esiastico sapiēs ait · gl̄ia ho
minis ex honore patris Et
licz teste ppheta mortales
homīes natalibus eq;les su
mus . uelut filii excellsi om
nes . adeo ut unq; fons om
nium sit . iþa tamē genera
sa nobilitas alios aliis p̄fert
Et iuxta apostolū Velut
stella differt a stella sic glo
riosa īgenuitas hoīez discē
nit ab hoīe . ne pari laude
aut honoris p̄mio p̄fruan̄
q; inequali uirtutū et gent
claritate illustrātur . Quis
enī alti seminis p̄eginē ne
gabit suā nobilitār poste
ritatē quā potius exaltat.

Sicut uilis et abiectus sua ūi
lēscit Unde quidē ex sapiē
tib; uersu dicebat Nobili
tas hoīis est mens deitatis
imago . Nobilitas hoīis vir
tutum clara ppago Nobili
tas hoīis hūilem ruelare ia
cētem . Nobilitas hoīis mē
tem refrenare surētem . No
bilitas hoīis est turpia nul
la timē . Nobilitas hoīis na
ture iura tenere Deniq; ut
iū rhetorici p̄ho placuit no
bilitati om̄s pene uirtutes
samulātur . ad quas iþa na
tura parens peculiaris cete
ris nobiles ipsos inclinat .
Primo qđē hūiles et māsue
ti nobiles existūt . elationē
fugiūt p eo maxie q; a eorū
p̄genitores potētia et diui
tis . recte et moderate nisi
fuere . Quo sit ut nō facile
superbia inflamētur . quemad
modū qui nup atq; recēter
ditati sunt . Secūdo nobili
tati defuit magnanimitas
que res agit · ut cōtumelio
si minime existat . Vi enīz
cū ad magna suspirēt . pua
iniuria nūlq; cōmouēt . p
cūt . indulgēt . sufferūt . tan
to facilius imbecillib; . q; n
eo resistūt fortius superbis

Tertio nobilitatē conciliat temporātia. sunt enī nobiles ut plurimū. i reipub. cu ra occupati. ea de re assue ti sunt tēperate uiuē. Quāto nobilitas est p̄imuz ho noratia. nec alioꝝ despec tiva. Nō enī reputat nobiles alia bona nisi anime q̄ re virtuti deditos non de spiciūt. Quito nobilitatē ip saz prudētia et īdustria cō mittatē ſtiliter enī genero ſi iuestigat. quid eos agere oporteat. Quoniam pluri mi illorū opera intuentur et quidquid agat. qualit ne domi iuuat. qđ tenetant uicini omēs nouerūt. et ue lut exploratores eoꝝ sunt cōſtituti. Quo fit ut ſolicti ſtenti prudētes et cūcta p uidētes existat. Sexto no bilitas affabilis est et pluri mū curiaꝝ cōmunit̄ enī uer ſant̄ i regū domibꝝ et pnci pū curiis. ſicut euestigioru ſtici tāq̄ ſolitarii rudes et ſiluestres in campis imitat̄ Et ob eā rē ut philosopho placuit. nequaq̄ ſunt bene cōuersatiui. Postremo nobilitas ipā non ſolū intuētibꝝ ſed et moriētibꝝ laudes et

pconia parit. nec mō naſce do querit et uiuēdo conſer uatur. quīmo ſepe etiā qđ mirabile eſt. moriendo au getur. Idq̄ glorioſus ille machabeoꝝ dux nō negā uit de quo ſcriptura ait q̄a elegit nobiliter mori. potiꝝ quā ſubditū eſſe peccatibꝝ

Lapitulū octauū de uani tate nobilitatis hūane et d̄ uiciis que eaꝝ committātur et de plurimis excessibus. nobiliū et d̄ falsa noſatio ne nobilitatis. et de illius in cōmodis. laboribꝝ et pieſis

Ogit iaz aduersan tū turba huius tā laudate ac caduce ſed et maius carnis nobilita tis uanitatē. ignauia. incon ſtantia ceteraq̄ incōmoda afflictionis. erūnas et pieula Paucula ex mult̄ atti gam⁹ In primis itaq̄ illud uellem ſemp cūctis mortali bus mēti defixuz ſit. quod unus ex ſapiētibꝝ ait. Qui a ſi hūane nature obſcenaz fabricaz ac turpeꝝ materiā cōſpicim⁹. de terrene car niſ nobilitate diſputare nil aliud uidebat. qđ d̄ ſtercor aut luti clāitatem cētare. Un

de apud machabeos scribit
gl̄ia eoz sterco et uermis
Qd̄ et Isaias n̄ ignōuit cū
ait Magistratus et honor
Ilius quasi lutū Quid enī
supbit terra et cinis? Vnde
Erisostom⁹ Dana ē nobili
litas cartis infructuosa et
pudorosa atq; nocua nisi
cōmitteat virtus. Et boeti
us q̄ inquit in me q̄ uictile
nobilitas nomen. quis non
uideaē. Quare splēdidum
te. si tuam non habeas ali
ena claritudo non efficit
Et Apuleius i honorib⁹ in
quit assequēdis. noli aliena
appetere Alienā uoco que
parētes pepererūt. cū ridi
culosa iactātia sit. de aliō
gloriari. Et poeta patriar
cha laureatus ait Sicut po
steroz̄ macule parētib⁹ nō
ob sunt sic nec maioz̄ splē
dor descendentes illustrat
Vnde ad quēdam dicebat
Malem p te ipm alii. q̄ tu
p alios noscerer̄t. et subdit
quia mira res est id uideri
cupe qd̄ non sunt. fures
adulteri tenebras querūt
sola hec uana et falsa nobi
litas licet uitiis obtenebra
ta. lucē que rit agnisci ap